
 

Město Milevsko – Městská Policie 
Náměstí E. Beneše 733, 399 01 Milevsko, tel. 382 521 389, 382 522 426, mob. 737 104 903, tísňová linka 156 
ID datové schránky: 8kabvcx, E-mail: mpolicie@milevsko-mesto.cz, WWW: http://www.milevsko-mesto.cz 
 

 
 

Č.j. 2021/000003                                                                                                                             Milevsko 1. ledna 2021 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
o činnosti Městské policie Milevsko za rok 2020 

 
 

Přestupky § 
P

o
če

t 
D

O
M

LU
V

 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T
 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

T
Ě 

ZA
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
el

ke
m

 K
č 

za
 Z

A
P

LA
C

EN
É

 

P
O

K
U

T
Y

 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T
 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

T
Ě 

N
EZ

A
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
el

ke
m

 K
č 

za
 N

EZ
A

P
LA

C
EN

É 

P
O

K
U

T
Y

 

P
o

če
t 

V
Ý

ZE
V

 k
 p

o
d

án
í 

vy
sv

ě
tl

e
n

í 

Č
.j

. p
o

st
o

u
p

en
á 

sp
rá

vn
ím

u
 o

rg
án

u
 

C
el

ke
m

 p
ře

st
u

p
ků

 

§ 125c (1) k) 
chodci 2 - - - - - - 2 

§ 125c (1) k) 
cyklisté 11 1 200 1 1.000 - - 13 

§ 125c (1) k) 
motorová vozidla 495 104 13.300 8 9.000 4 34 645 

§ 125c (1) f) 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11 
ostatní dopravní přestupky 7 8 3.200 2 1.500 - 3 20 

Doprava                                zák.č.361/2000 Sb. 515 113 16.700 11 11.500 4 37 680 
§ 34e (2) a) až k) 
taxislužba - - - - - - - - 

Taxislužba                           zák.č.111/1994 Sb. - - - - - - - - 
§ 42a (1) a), b), g), h), i), j), k) 
závady na pozemních komunikacích - 2 800 - - - - 2 

Pozemní komunikace zák.č.13/1997 Sb. - 2 800 - - - - 2 
§ 66d (1), (2), (3) 
označníky, pořádek na pozemku, odložené věci - - - - - - - - 

Obce                             zák.č.128/2000 Sb. - - - - - - - - 
§ 4 (1) nařízení obce 
státní správa 2 - - - - - 1 3 

§ 4 (2) obecně závazné vyhlášky 
územní samospráva 6 7 3.200 - - 3 4 20 

Vyhlášky a nařízení   zák.č.251/2016 Sb. 8 7 3.200 - - 3 5 23 
§ 27 (1) q) a § 27a (1) n) 
únik zvířat ze zájmového chovu 10 4 1.700 - - 2 2 18 

Únik zvířat                   zák.č.246/1992 Sb. 10 4 1.700 - - 2 2 18 
§ 5 (1), (2) 
veřejný pořádek 7 9 13.900 - - 2 7 25 

Veřejný pořádek        zák.č.251/2016 Sb. 7 9 13.900 - - 2 7 25 
§ 7 (1), (2), (3)  
občanské soužití 2 4 2.500 - - 1 4 11 

Občanské soužití        zák.č.251/2016 Sb. 2 4 2.500 - - 1 4 11 
§ 8 (1), (2), (3)  
majetek - 5 3.800 4 13.500 2 4 15 

Majetek                       zák.č.251/2016 Sb. - 5 3.800 4 13.500 2 4 15 
§ 135m (2) 
prodej neuzavřených tabákových výrobků - - - - - - - - 

Spotřební daně          zák.č.353/2003 Sb. - - - - - - - - 
§ 35 (1) a), e), f), g), i), k), l), n), o), p) 
kouření, alkohol a návykové látky 5 1 300 - - - 2 8 

Toxikomanie                zák.č.65/2017 Sb. 5 1 300 - - - 2 8 
§ 92a (1) 
vyšetření a pobyt na záchytné stanici - - - - - - - - 

Zdravotní služby        zák.č.373/2011 Sb. - - - - - - - - 
§ 34 (1) a)                 usnesení vlády – SARS CoV-2 

§ 92n (1) b)               nařízení MZČR – SARS CoV-2 9 2 1.200 - - 1 2 14 

Krizový zákon                            zák.č.240/2000 Sb. 
Ochrana veřejného zdraví      zák.č.258/2000 Sb. 9 2 1.200 - - 1 2 14 

Celkem 556 147 44.100 15 25.000 15 63 796 
 
 

Starosta Města Milevska 
Ing. Ivan RADOSTA 
nám. E. Beneše 420 
399 01   Milevsko 

mailto:mpolicie@milevsko-mesto.cz
http://www.milevsko-mesto.cz/


 
 
 

Ostatní činnosti Celkem 
Počet přijatých oznámení a stížností 611 
Výjezdy na žádost složek IZS a následná spolupráce 125 
Výjezdy k objektům napojeným na PCO 95 
Urovnáno sporů, napadení, potyček a rvaček 21 
Použito donucovacích prostředků 4 
Počet fyzických útoků na strážníky 2 
Počet zranění strážníků v souvislosti se zásahem - 
Počet převozů opilců na záchytnou stanici / doprovody osob do nemocnice nebo psychiatrické léčebny - 1 
Kontrolováno nebo lustrováno osob / vozidel  290 59 
Počet zjištěných trestných činů postoupených PČR / zajištěno míst trestných činů / ostatní postoupené události 5 5 51 
Zadrženo osob při spáchání trestného činu dle § 76 odst. 2 trestního řádu s následným předáním PČR 2 
Zadrženo osob v pátrání / nalezeno hledaných vozidel 1 1 
Počet zákroků a oznámení strážníků MP Milevsko mimo službu 5 
Předvedeno osob ke správnímu orgánu / na PČR ke zjištění totožnosti 1 3 
Počet oznámení operátora MKDS na skutečnost zjištěnou kamerami 39 
Počet skutků odhalených operátory MKDS – závažné dopravní přestupky / ostatní přestupky / trestné činy  21 15 3 
Poskytnutí pomoci na základě zjištění operátora MKDS 13 
Asistence úředním osobám státní správy a územní samosprávy 36 
Náhradní doručování písemností pro státní správu a územní samosprávu 162 
Asistence otevření bytu a jiného prostoru 5 
Počet řidičů zadržených při řízení pod vlivem alkoholu 7 
Použití technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla – BOTIČKA 5 
Asistence u dopravních nehod  13 
Poskytnutí první pomoci / jiné pomoci 3 262 
Zjištěno vraků / odstraněno / oznámené na MěÚ OD nebo OŽP 12 10 2 
Zjištěno skládek / oznámené na MěÚ OŽP 4 4 
Zjištěno závad / oznámené na MěÚ nebo jiným osobám 139 139 
Ztráty a nálezy – nahlášeno / nalezeno / předáno majitelům 131 51 30 
Odchyt psů – pokusů / odchyceno / předáno do záchytných kotců 39 28 13 
Odchyt jiných zvířat pokusů / odchyceno 102 85 
Počet PBN odeslaných k vymáhání CELNÍ SPRÁVĚ 13 

1917

1293 1149 1105
7961601

1079 997 974
680

226
89 32 31 25

88 125 120 100 91

0

1000

2000

3000

2016 2017 2018 2019 2020

Ostatní přestupky

Veřejný pořádek 

Dopravní přestupky

Celkem přestupků

Porovnání počtu přestupků řešených v roce 2016 - 2020

 
 



 
 

Činnost MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO 
v oblasti PREVENCE KRIMINALITY v roce 2020 

 

Na kalendářní rok 2020 bylo Městskou policií Milevsko v oblasti prevence kriminality naplánováno celkem 18 
akcí určených pro několik věkových kategorií cílových osob. Z důvodu nízkého počtu strážníků a s ohledem na 
obsazení služeb pro řádné fungování městské policie, byly tyto akce plánovány v řádném předstihu. Akce měli 
být zaměřeny na děti v mateřských školkách, žáky základních škol, studenty místního učiliště a také pro 
seniory v místních domech s pečovatelskou službou. Pro děti v místních mateřských školkách jsme naplánovali 
troje ukázky práce psovodů městské policie a povídání o odchytu zvířat, což je mezi malými dětmi velice 
oblíbené téma. Po domluvě s vedením 1.ZŠ v Milevsku měla se žáky prvního stupně této školy proběhnout ve 
dvou etapách, což je na jaře a na podzim, dopravní výchova a praktické jízdy malých cyklistů na dětském 
dopravním hřišti. To vše mělo proběhnout v rámci vyučování prvouky a tělesné výchovy v rozsahu šesti akcí. 
Pro žáky druhého stupně 1. a 2. ZŠ byly připraveny dvě besedy na téma „násilí, šikana a jiné nebezpečné 
činnosti“ a na druhou polovinu dubna branný závod družstev pro žáka 6 – 9 tříd a to ve spolupráci s Červeným 
křížem. Pro studenty místního učiliště byla v plánu přednáška na téma „nejčastěji páchané přestupky, výše 
správních trestů a trestní odpovědnost“ a to cíleně, protože se jedná o nejrizikovější skupinu v oblasti páchání 
přestupků proti veřejnému pořádku, občanskému soužití, majetku a porušování zákona o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek. Na dobu letních prázdnin byl jako již každý rok připraven kompletní 
program pro místní příměstský tábor, kde byla naplánována přednáška o činnosti městské policie, ukázka 
práce psovoda, praktická ukázka odchytu zvířat a vybavení městské policie. Pro seniory byly připraveny dvě 
besedy v rámci projektu „Pozor, kdo je za dveřmi“, kde jsme se opět chtěli zaměřit a upozornit tuto cílovou 
skupinu na nejrůznější nebezpečí a rizika týkajících se podomních prodejců, pouštění neznámých osob do bytů, 
zajištění si svého majetku a jejich důvěřivosti k citově vydírajícím lidem. Jako doplňkové akce měli proběhnout 
dvě odpolední povídání u čaje, a to v rámci BESIPU, zaměřené na prevenci v oblasti dopravy, kde měl být 
kladen důraz na jejich dobrou viditelnost a přeceňování schopností v silničním provozu. Vše bylo ale jinak. 
Z důvodu vypuknutí pandemie coronaviru COVID–19 a následného vyhlášení NOUZOVÉHO STAVU vládou, 
jsme museli všechny naplánované a nasmlouvané akce zrušit a odložit na neurčito. Původně se uvažovalo o 
přesunutí některých akcí na podzim 2020, ale po vypuknutí druhé a následně třetí vlny pandemie se situace 
opakovala. Jelikož v současné době není možno ani odhadem určit délku trvání opatření týkajících se boje s 
coronavirem COVID–19, všechny akce v rámci prevence kriminality se proto až do odvolání ruší. 
 

Koncem léta 2020 v době rozvolnění krizových opatření byly uspořádány pouze 2 venkovní akce pro Mateřské 
školky v Dobříši, a to ve spolupráci s Městskou policií Dobříš – pod záštitou města Dobříš s celkovou účastí 180 
osob. 
 

Pořadí 
akce 

Datum akce  Téma 
Počet 
osob 

1. 10.9.2020 Ukázky práce psovodů MP Dobříš a MP Milevsko, poslušnost a obrana – Mateřská škola Fričova – Dobříš 100 

2. 16.9.2020 Ukázky práce psovodů MP Dobříš a MP Milevsko, poslušnost a obrana – Mateřská škola Jeřábova – Dobříš 80 

VÝČET PREVENTIVNÍCH AKCÍ MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO             Celkem uskutečněny 2 akce s účastí 180 osob 
1. 17.1.2020 Výcvik služebních psů – Březnice – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

2. 6.3.2020 Výcvik služebních psů – Březnice – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

3. 13.3.2020 Výcvik služebních psů – Vlašim – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

4. 23.4.2020 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

5. 14.5.2020 Výcvik – ostré střelby na střelnici SSK Milevsko 

6. 23.9.2020 Cvičení psovodů v Příbrami – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

7. 29.9.2020 Cvičení psovodů v Příbrami – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                                           Celkem uskutečněno 7 akcí 
1. 27.1.2020 Zasedání pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb ORP Milevsko 

2. 31.1.2020 Zasedání pracovní skupiny MěÚ OŽP a MP, ohledně odchytu, kastrace a následného zajištění toulavých koček 

3. – 36. 12.3. – 21.12. Zasedání bezpečnostní rady města Milevska a krizového štábu, ohledné řešení situace s šířením coronaviru COVID–19 

KOMISE                                                                                                                                Celková účast na 36 zasedáních 
1. 1.1.2020 Zajištění veřejného pořádku a odpaliště při konání novoročního ohňostroje 

4 strážníci 

2. 22.2.2020 Zajištění Maškarního průvodu a veřejného pořádku při této akci 
8 strážníků 

3. 1.3.2020 Zajištění hokejového utkání Milevsko – Pelhřimov 
4 strážníci 

4. 27.-30.8.2020 Zajištění Bartolomějského posvícení – Milevské slavnosti, pouť na nám. E. Beneše a u fotbalového stadionu a zahrady 
s přilehlým okolím u Domu kultury, 8 strážníků 

5. 5.9.2020 Zajištění a ostraha prostoru parkovišť a parku u Bažantnice – pohádkový les 
2 strážníci 

ZAJIŠŤOVÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH AKCÍ pod záštitou města                           Celkem zajištěno 5 mimořádných akcích 

 
 



 
 
 

Odchyt koček – kastrační program 

 
Z důvodu  množících se stížností občanů města Milevska, na  výskyt  vysokého  počtu 
toulavých koček, pohybujících se  hlavně okolo  domů  v  lokalitách  sídlišť,  proběhlo 
mezi odborem Životního prostředí na Městském úřadě v Milevsku a Městskou policií 
Milevsko jednání o řešení vzniklé situace. Na základě tohoto jednání  byla  vzhledem 
k odborné způsobilosti a technické vybavenosti městská policie pověřena odchytem těchto toulavých koček. 
V souladu se zákonnými normami byla stanovena pravidla a postupy při jejich odchytu, určeny termíny a 
lokality ve kterých bude samotný odchyt probíhat. Dále byla uzavřena smlouva s veterinární ordinací, která 
bude kastraci provádět a nasmlouvány tři depozity pro umísťování těchto koček. Poté byl usnesením Rady 
města Milevska schválen samotný kastrační program, který byl následně realizován ve dvou etapách a to 
v měsících únor a listopad. Před samotným odchytem koček byli občané města Milevska Městským úřadem, 
odborem životního prostředí prostřednictvím Milevského zpravodaje a webových stránek města včas 
informováni o termínech a lokalitách, ve kterých bude tento odchyt probíhat a to z důvodu zabezpečení si 
svých mazlíčků, aby nedošlo omylem k jejich odchytu a následné kastraci. V těchto dvou etapách bylo 
městskou policií do sklopné pasti a ve spolupráci s občany do sítě odchyceno celkem 14 koček. U jedné 
z odchycených koček bylo zjištěno, že je již kastrovaná, takže byla ihned vypuštěna zpět v lokalitě odchytu. 
Ostatních 13 koček bylo strážníky převezeno do veterinární ordinace paní MVDr. Taťány Šímové ke kastraci. 
Po jejich kastraci a částečné rekonvalescenci byly kočky přivezeny zpět a vypuštěny v lokalitách jejich odchytu. 
Mimo kastrační program městská policie odchytla dalších 11 koček na které upozornili občané. Jednalo se 
především o zatoulané kočky a koťata, která se zaběhla a hledala útočiště u lidí anebo ty, které někdo vyhodil. 
Tyto kočky byly následně vždy předány do některého ze tří nasmlouvaných depozitů, kde se jim do doby, než 
se našel nebo najde jejich majitel anebo budou adoptovány dostane potřebná péče, kterou hradí Město 
Milevsko. Takže souhrnem mohu konstatovat, že v roce 2020 bylo Městskou policií Milevsko odchyceno 
celkem 25 koček, z čehož 1 byla ihned vypuštěna, 13 vykastrováno a vypuštěno, 11 předáno do depozitu a 
následně vráceno majitelům.      
 

68

54
58 57

28

44

32

22 20

60

25

0

50

100

2016 2017 2018 2019 2020

Počet odchycených koček

Počet ostatních odchycených zvířat

Počet odchycených psů

Počty odchycených psů, koček a ostatních zvířat - porovnání roků 2016 - 2020

 
 



 
 
 
 

Počet jednotlivých druhů živočichů odchycených v roce 2020 
 

Druh 

 

Počet 

 

Zranění 

 

Předáno zpět majiteli 

Předáno do útulku, 

záchytných kotců nebo 

záchranné stanice 

 

Vypuštěno 

Divoce žijící 

Liška 2 1 - 1 1 

Ježek 5 1 - 5 - 

Labuť 2 1 - 1 1 

Kachna 8 - - - 8 

Krahulík 1 1 - 1 - 

Poštolka 3 2 - 3 - 

Kavka 1 - - 1 - 

Holub 1 1 1 - - 

Domácí 

Pes 28 2 15 13 - 

Kočka 25 2 11 13 1 

Ovce 12 1 12 - - 

Kůň 4 - 4 - - 

Kráva 20 - 20 - - 

Páv 1 - 1 - - 

CELKEM odchyceno živočichů 113 12 64 38 11 

 
Závěrem musí konstatovat, že letošní rok 2020 byl nejen pro všechny občany, ale hlavně pro záchranáře, 
policisty, strážníky, hasiče, pečovatelky sociálních služeb, zdravotníky a dobrovolníky, zajišťující péči o 
nemocné extrémně náročný a to nejen po stránce fyzické, ale hlavně psychické. Po vypuknutí druhé vlny 
pandemie coronaviru COVID–19 došlo u městské policie ke značnému ztížení pracovních podmínek a to 
z důvodu oslabení hlídek. Strážníci při plnění svých úkolů a povinností přicházeli ve výkonu služby do styku se 
spoustou osob, což se vzhledem k rychle se šířícímu počtu nakažených zákonitě muselo promítnout i na jejich 
zdraví. Dva strážníci se nakazili coronavirem a byli delší dobu v pracovní neschopnosti, další 2 strážníci po 
styku s nakaženou osobou skončili v karanténě a k těmto skutečnostem navíc 1 strážník prodělal operaci, po 
které byl rovněž delší dobu v pracovní neschopnosti. Aby nebyl paralizován chod celé městské policie, museli 
se proto služby operativně přizpůsobovat momentální situaci a požadavkům kladeným na zajišťování 
konkrétních úkolů. Služby se museli pokrývat přesčasovými hodinami, kterými jsme nahrazovali chybějící 
strážníky. Tato situace však nebyla dlouhodoběji udržitelná a tak jsme si velice často vzájemně vypomáhali 
s policií ČR a rovněž byli k dispozici zdravotnické záchranné službě, protože u obou složek byla situace 
obdobná. Vyhlášená vládní omezení v době pandemie a s tím spojené změny priorit v činnostech zajišťovaných 
městskou policií, se také dosti citelně promítli do celkových statistik činnosti. Jen pro dokreslení situace a 
představu bych uvedl některé z nich. Po dobu pandemie byl zrušen dohled na bezpečnost školáků na 
přechodech, bylo zrušeno placené parkování, takže se na něj nedohlíželo. Z důvodu uzavření hospod, heren a 
nočních podniků se takřka neřešil veřejný pořádek spojený s opilými hosty. Městská policie se v tuto dobu 
soustředila na úplně jiné činnosti, jako byl například dohled na dodržování vydaných nařízení Ministerstva 
zdravotnictví a vlády, nebo zvýšená ostraha majetku a to především v nočních hodinách. Hlavní prioritou ale 
zůstávala součinnost s ostatními složkami IZS, státní správy a územní samosprávy, při zajišťování činností 
týkajících se boje s coronavirem. I přes veškerá omezující opatření, která všem lidem omezovala a ztěžovala 
každodenní život a vyvolávala v nich značnou dávku nervozity, se strážníci s drtivou většinou z nich dokázali 
v klidu dohodnout a poté řešit nejrůznější prohřešky a drobné přestupky pouze upozorněním nebo domluvou. 
Ale našli se i tací, u kterých musela vzhledem k jejich bezohlednému chování, přístupu a agresivitě, nastoupit 
ze strany městské policie represe a správní tresty, ale naštěstí jich nebylo mnoho. 

Za Městskou policii Milevsko 
manažer prevence kriminality 

Zprávu převzal: ______________________________________                        strážník sl.č. 05730 Václav BARDA 
 
 
Zprávu převzal: ______________________________________                 


